

## **7. Medlemsforslag om dispensation til lokalefællesskab mellem skole og KKFO på Kirkebjerg Skole - UDSAT SAG (2011-8352)**

Udvalget skal tage stilling til medlemsforslag om dispensation til lokalefællesskab mellem skole og KKFO på Kirkebjerg Skole.

### **MEDLEMSFORSLAG**

Cecilia Lonning har på vegne af Venstre i mail af 18.1.2011 anmodet om at følgende forslag behandles på Børne- og Ungdomsudvalgets møde den 26.1.2011:

Det foreslås,

1. at Børne- og Ungdomsudvalget beslutter, at Kirkebjerg Skole får dispensation til i en 2-årig periode (august 2011-juli 2013) at have lokalefællesskab mellem skole og KKFO i skolens nuværende indskolingsbygning

#### **Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning den 26. januar 2011:**

Sagen blev udsat.

### **Motivering**

Kirkebjerg Skole mangler klasselokaler og fritidshjemskapacitet til skoledistriktets mange kommende børn. Det har blandt andet betydet, at en børnehaveklasse i dag er placeret på Brønsparken fritidshjem, hvilket allerede har fået de første børn fra klassen til at forlade skolen til fordel for privatskoler.

For at få børnehaveklassen tilbage til skolen, og for ikke at havne i samme klemme de næste par år, vil skolen gerne lave en overgangsordning, hvor KKFOen langsomt udvider ind i skolelokalerne, mens der stadig leveres undervisning i de samme lokaler. Det er ikke normen, at KKFO og skole deler basislokaler, men lignende dispensationer er dog givet andre steder i byen.

Forslagsstilleren ser en række fordele i at give skolen en dispensation. Børnehaveklassen kan komme tilbage til skolens matrikel allerede fra sommer 2011. KKFOen kan udvide langsomt således, at man tager en ekstra klasse ind ad gangen fremfor at skulle udvide med 100 børn på en gang. Det vil give skolen fleksibilitet i forhold til at håndtere pladsproblematikken andre steder på skolen i forbindelse med skolens nuværende udbygning.

Løsningen kræver ikke ekstra midler tilført, da det i forvejen ligger i planerne, at KKFOen skal overtage lokalerne.

### **bilag**

#### **Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning den 09.02.2011**

Anne Vang (A), Jesper Christensen (A) og Sofie K. Led (A) stillede følgende ændringsforslag:

"at Børne- og Ungdomsudvalget anmoder forvaltningen om at arrangere en møderække med henholdsvis fritidstilbuddene og skolen med henblik på at vurdere, om der fra skolestarten 2011 og frem kan skabes midlertidig plads til alle eller nogle af de kommende klasser i fritidstilbud på skolen i ombygningsperioden uden anvendelse af ekstra midler, udover dem, der er afsat i anlægsprojektet. Udvalget beder i sammenhæng med dette om, at forvaltningen senest den 1. maj 2011 fremlægger en samlet gennemgang af skoleudbygningsprojekterne og en løsning af fritidstilbudskapaciteten for hele området Vanløse/Brønshøj-Husum, der skaber størst mulig nærhed mellem skole og fritidstilbud inden for den afsatte økonomiske ramme i skoleudbygningsprojekterne."

Ændringsforslaget blev godkendt. Dermed bortfaldt medlemsforslaget.

